

「Yahoo!BB SOHOサービス利用規約」新旧対照表

改定前(2012年8月1日付)	改定後(2013年6月1日付)
<p>第5条(利用契約の申込・成立)</p> <p>3. (5)申込者が当社の提供する他のサービスの料金等の支払いをなさずあるいは遅延したとき</p> <p>3. (6)申込者が過去に当社、ソフトバンクテレコム株式会社またはソフトバンクモバイル株式会社が提供するサービスの利用契約を解除されていることが判明したとき</p>	<p>第5条(利用契約の申込・成立)</p> <p>3. (5)申込者が現に当社、または当社が別途「電気通信事業等における個人情報の取り扱いについて」において個人情報を当社と共同利用する者として定めた会社の提供する他のサービスの料金等の支払いをなさずあるいは遅延しているとき</p> <p>3. (6)申込者が過去に当社、または当社が別途「電気通信事業等における個人情報の取り扱いについて」において個人情報を当社と共同利用する者として定めた会社が提供するサービスの利用契約を解除されていることが判明したとき</p>
<p>第26条(会員の義務)</p> <p>1. 会員は本サービスの利用にあたって以下の行為を行ってはならないものとします。</p> <p>(1)他者もしくは当社の知的財産権(特許権、実用新案権、意匠権、商標権、著作権など)その他の権利を侵害する行為、または侵害するおそれのある行為。</p> <p>(2)他者もしくは当社の財産、プライバシーもしくは肖像権を侵害する行為、または侵害するおそれのある行為。</p> <p>(3)コンピュータのソフトウェア、ハードウェア、通信機器の機能を妨害、破壊、制限するようにデザインされたコンピュータウイルス、コンピュータコード、ファイル、プログラムを含むコンテンツをアップロードしたり掲示したり、メールなどの方法で送信(発信)すること。</p> <p>(4)他者もしくは当社を誹謗、中傷する行為。いやがらせ、他人を中傷するもの、猥褻・猥雑なもの、品性を欠くもの、罵詈雑言に類するもの、嫌悪感を与えるもの、民族的・人種的差別につながるもの、倫理的観点などから問題のあるものを本サービスを通じて他人に掲載、開示、提供または送付する行為。公序良俗に反する行為もしくはそのおそれのある行為、または公序良俗に反する情報を他者に提供する行為。</p> <p>(5)犯罪的行為もしくは犯罪的行為に結びつく行為、またはそのおそれのある行為。</p> <p>(6)商業用の広告、宣伝を目的としたコンテンツ、ジャンクメール、スパムメール、チェーンレター、無限連鎖講、その他勧誘を目的とするコンテンツをアップロードしたり掲示したり、メールなどの方法で送信(発信)する行為。</p> <p>(7)本サービスまたは本サービスに接続しているサーバーもしくはネットワークを妨害したり、混乱させたりすること、あるいは本サービスに接続しているネットワークの使用条件、操作手順、諸規約、規定に従わない行為。</p> <p>(8)事実と反する、またはそのおそれのある情報を提供する行為。</p> <p>(9)ストーカー行為等の規制等に関する法律に違反する行為。</p> <p>(10)無限連鎖講(ネズミ講)を開設し、またはこれを勧誘する行為。</p> <p>(11)選挙の事前運動等公職選挙法に違反する行為。</p> <p>(12)本人の同意を得ることなく、または不当な手段により他者の個人情報、もしくは他の会社の公開されていない情報を収集する行為。</p> <p>(13)自分以外の人物を名乗ったり、代表権や代理権がないにもかかわらず会社(16)本サービスを利用して、多数の完了呼(会員の通信が、着信先の応答前に終了するものをいいます。以下同じとします。)を発生させる行為。</p> <p>(17)本サービスあるいは本サービスのオプションサービスを利用して多数の通信を行う等、通信の伝送交換に妨害を与える、または妨害を与えるおそれがある行為。</p> <p>(18)本サービスを利用して電気通信事業法に定める電気通信事業を営む行為。</p> <p>(19)本サービスを利用して、不特定または多数の第三者の需要に応じて、電気通信役務を反復継続して提供する行為</p> <p>(20)本サービスを又貸しするなど、本サービスを利用する地位を第三者に譲渡または貸与する行為。</p> <p>(21)合理的必要がないにもかかわらず、通話を保留にしたまま長時間放置する行為。</p> <p>(22)接続機器のRJ11モジュラージャックに、電話機等以外の機器を接続する行為または接続機器のRJ11モジュラージャックに電話機等を接続する際に、電話機以外の機器を仲介させる行為</p> <p>(23)その他、当社が不適切と判断する行為。</p> <p>2. 会員は、本サービスの利用およびその結果につき自ら一切の責任を負うものとし、万一本サービスの利用に関連し他の会員または第三者に対して損害を与えたものとして、当社に対して当該会員または第三者から何らかの請求がなされたまたは訴訟が提起された場合、当該会員は、自らの費用と責任において当該請求または訴訟を解決するものとし、当社を一切免責するものとします。</p> <p>3. 本サービスの各情報には、この規約に定めるほか各情報提供元の規則が付加されている場合があります。会員が、当該情報を利用する際には当該規則も本規約の一部を構成するものとします。</p> <p>4. 当社から付与された会員のIDおよびパスワードを利用して行われた行為および会員のサービス会員回線を利用して行われたBBフォンの通話は、会員自身が行った行為とみなすものとします。この場合において、第三者による不正使用等が行われた場合であっても、当社は一切責めを負わないものとします。</p>	<p>第26条(会員の義務)</p> <p>1. 会員は本サービスの利用にあたって以下の行為を行ってはならないものとします。</p> <p>(1)他者もしくは当社の知的財産権(特許権、実用新案権、意匠権、商標権、著作権など)その他の権利を侵害する行為、または侵害するおそれのある行為。</p> <p>(2)他者もしくは当社の財産、プライバシーもしくは肖像権を侵害する行為、または侵害するおそれのある行為。</p> <p>(3)コンピュータのソフトウェア、ハードウェア、通信機器の機能を妨害、破壊、制限するようにデザインされたコンピュータウイルス、コンピュータコード、ファイル、プログラムを含むコンテンツをアップロードしたり掲示したり、メールなどの方法で送信(発信)すること。</p> <p>(4)他者もしくは当社を誹謗、中傷する行為。いやがらせ、他人を中傷するもの、猥褻・猥雑なもの、品性を欠くもの、罵詈雑言に類するもの、嫌悪感を与えるもの、民族的・人種的差別につながるもの、倫理的観点などから問題のあるものを本サービスを通じて他人に掲載、開示、提供または送付する行為。公序良俗に反する行為もしくはそのおそれのある行為、または公序良俗に反する情報を他者に提供する行為。</p> <p>(5)犯罪的行為もしくは犯罪的行為に結びつく行為、またはそのおそれのある行為。</p> <p>(6)商業用の広告、宣伝を目的としたコンテンツ、ジャンクメール、スパムメール、チェーンレター、無限連鎖講、その他勧誘を目的とするコンテンツをアップロードしたり掲示したり、メールなどの方法で送信(発信)する行為。</p> <p>(7)本サービスまたは本サービスに接続しているサーバーもしくはネットワークを妨害したり、混乱させたりすること、あるいは本サービスに接続しているネットワークの使用条件、操作手順、諸規約、規定に従わない行為。</p> <p>(8)事実と反する、またはそのおそれのある情報を提供する行為。</p> <p>(9)ストーカー行為等の規制等に関する法律に違反する行為。</p> <p>(10)無限連鎖講(ネズミ講)を開設し、またはこれを勧誘する行為。</p> <p>(11)選挙の事前運動等公職選挙法に違反する行為。</p> <p>(12)本人の同意を得ることなく、または不当な手段により他者の個人情報、もしくは他の会社の公開されていない情報を収集する行為。</p> <p>(13)自分以外の人物を名乗ったり、代表権や代理権がないにもかかわらず会社(16)本サービスを利用して、多数の完了呼(会員の通信が、着信先の応答前に終了するものをいいます。以下同じとします。)を発生させる行為。</p> <p>(17)本サービスあるいは本サービスのオプションサービスを利用して多数の通信を行う等、通信の伝送交換に妨害を与える、または妨害を与えるおそれがある行為。</p> <p>(18)本サービスを利用して電気通信事業法に定める電気通信事業を営む行為。</p> <p>(19)本サービスを利用して、不特定または多数の第三者の需要に応じて、電気通信役務を反復継続して提供する行為</p> <p>(20)本サービスを又貸しするなど、本サービスを利用する地位を第三者に譲渡または貸与する行為。</p> <p>(21)合理的必要がないにもかかわらず、通話を保留にしたまま長時間放置する行為。</p> <p>(22)接続機器のRJ11モジュラージャックに、電話機等以外の機器を接続する行為または接続機器のRJ11モジュラージャックに電話機等を接続する際に、電話機以外の機器を仲介させる行為</p> <p>(23)その他、当社が不適切と判断する行為。</p> <p>2. 会員は、本サービスの利用およびその結果につき自ら一切の責任を負うものとし、万一本サービスの利用に関連し他の会員または第三者に対して損害を与えたものとして、当社に対して当該会員または第三者から何らかの請求がなされたまたは訴訟が提起された場合、当該会員は、自らの費用と責任において当該請求または訴訟を解決するものとし、当社を一切免責するものとします。</p> <p>3. 本サービスの各情報には、この規約に定めるほか各情報提供元の規則が付加されている場合があります。会員が、当該情報を利用する際には当該規則も本規約の一部を構成するものとします。</p> <p>4. 当社から付与された会員のIDおよびパスワードを利用して行われた行為および会員のサービス会員回線を利用して行われたBBフォンの通話は、会員自身が行った行為とみなすものとします。この場合において、第三者による不正使用等が行われた場合であっても、当社は一切責めを負わないものとします。</p> <p>5. 会員は、前項に該当もしくは該当する恐れがあると当社が判断した場合、当社からのご利用状況の確認に応じるものとします。</p>
<p>第38条(通知・連絡等)</p> <p>1. 当社は、書面による郵送、Webサイトへの掲載、その他当社が適当であると判断する方法により、会員に随時必要な事項の通知・連絡等を行うものとします。</p>	<p>第38条(通知・連絡等)</p> <p>1. 当社は、書面による郵送、Webサイトへの掲載、電子メールの送付、その他当社が適当であると判断する方法により、会員に随時必要な事項の通知・連絡等を行うものとします。</p>